
 
УКРАЇНА 

 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ГОЛОПРИСТАНСЬКОЇ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  
 

НОВОФЕДОРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗАЛІЗНОПОРТІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ 

 

НАКАЗ  
 

 13.01.2018                                  с. Залізний Порт                              № 13 

 

Про підсумки організації  

Цивільного захисту  

в Залізнопортівській школі  

у 2017 році та основні завдання на 2018 рік. 

  

  

     Підготовка з Цивільного захисту та дій у надзвичайних ситуаціях в школі 

у 2016 році проводилась відповідно до Кодексу цивільного захисту України 

від 02.10.2012 № 5403-VI, вимог чинного законодавства і постанов Кабінету 

Міністрів України з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 

населення, Положення про функціональну підсистему «Освіта і наука 

України» Єдиної державної системи запобігання реагування на надзвичайні 

ситуації техногенного та природного характеру, затвердженого наказом 

Начальника ЦЗ Міністерства освіти і науки України від 3 вересня 2009 року 

№ 814. Основні завдання підготовки з цивільного захисту в школі у 2017 році 

в основному виконані. 

 Навчання керівного, особового складу невоєнізованих формувань, 

педагогічних і технічних працівників, які не входять до невоєнізованих 

формувань, проводилося в навчальних групах згідно плану. 

    Програма навчання учнів з питань ЦЗ і безпеки життєдіяльністю виконана 

повністю. Створено штаб ЦЗ школи невоєнізовані та інші формування ЦЗ, 

частково розроблена документація з питань ЦЗ.   

У школі відпрацьовано Плани дій та інші керівні документи відповідно до 

Положення про функціональну підсистему «Освіта та наука України» Єдиної 

державної системи запобігання та реагування на надзвичайні ситуації 

техногенного і природного характеру.  

Відповідно до плану роботи школи на 2016-2017 навчальний рік проведені 

тренування, День Цивільного захисту школи. Завдання виконано в повному 

обсязі, учнівський та педагогічний колективи школи показали високий рівень 

знань та підготовку до дій у надзвичайних ситуаціях.  



 2 

Підготовка учнів 1-9 класів із питань надзвичайних ситуацій та цивільного 

захисту населення здійснювалася за програмою предмета «Основи здоров’я», 

а учнів 10-11 класів - за програмою предмета «Захист Вітчизни» . 

Разом із тим, при наявності позитивних результатів роботи, мають місце й 

недоліки щодо організації і ведення Цивільного захисту. Школа не 

забезпечена гучномовним зв’язком оповіщення особового складу, відсутня 

автоматична пожежна сигналізація, дерев’яні конструкції дахів не оброблені 

вогнезахисним розчином.  

Враховуючи вищезазначене та з метою покращення справ в організації і 

веденні цивільного захисту, закріплення досягнутих позитивних результатів, 

удосконалення системи Цивільного захисту школи, забезпечення її 

готовності до дій за призначенням, створення надійних гарантій безпечної 

життєдіяльності людей від негативних наслідків надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру  

   

НАКАЗУЮ:  

 

1. Головним завданням цивільного захисту школи на 2017 рік вважати 

забезпечення зменшення ризиків виникнення надзвичайних ситуацій та 

досягнення гарантованого рівня захисту учасників навчально-

виховного процесу та матеріально-технічної бази школи від їх 

наслідків.  

2. Начальнику штабу ЦЗ Маляренко Т.Л. 

2.1. Вжити заходи щодо вдосконалення оповіщення особового складу при 

загрозі і виникненні надзвичайних ситуацій  

2.2. Підготовку Цивільного захисту здійснювати у відповідності до 

Положення про функціональну підсистему «Освіта і наука України» 

Єдиної державної системи запобігання і реагування на надзвичайні 

ситуації техногенного затвердженого наказом МОН України від 

03.09.2009 р. «Про Положення про Функціональну підсистему «Освіта і 

наука України» Єдиної державної системи запобігання і реагування на 

надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру». Внести 

корективи в документи підготовки ЦЗ об'єкта згідно з п.п.22-24 

Положення.  

       2.3. Поновити   інформаційно-довідкові  стенди  з  питань  цивільного  

       захисту та безпеки життєдіяльності (куточки цивільного захисту) з  

       урахуванням місцевих умов. 

3. Вчителю «Захисту Вітчизни» Козловцю Р.І., вчителю «Основ здоров’я» 

Качан Т.М., вчителям початкових класів Сидоренко Л.Ф., Поліщук 

О.В., Трояновій О.М., Сукач В.В. 

3.1.  Навчання учнів загальноосвітніх навчальних закладів з питань 

надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення проводити 

відповідно до тематики розділів предметів «Основи здоров'я» та «Захист 

Вітчизни». 



 3 

4. Навчання співробітників і учнів школи з ЦЗ здійснювати з 

урахуванням обстановки, яка може скластися в разі виникнення НС 

техногенного, природного і військового характеру 

5.  Навчання постійного складу в системі цивільного захисту розпочати 

15 січня 2018 року, завершити 30 листопада 2018 року  

6.  До 01 жовтня 2018 року скоригувати плани дій та забезпечити 

постійну готовність сил і засобів до евакуації (розосередження 

учасників навчально-виховного процесу, що знаходяться у зонах 

можливого небезпечного радіоактивного забруднення і хімічного 

ураження можливого виникнення стихійного лиха, якщо виникає 

безпосередня загроза життю та заподіяння шкоди здоров’ю людей. 

7. Начальнику пришкільного табору відпочинку    

7.1. У період літніх канікул організувати проведення у пришкільному 

таборі відпочинку заходів спортивного характеру з цивільного захисту 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

 

 

Директор  Залізнопортівської ЗОШ                                    І.О.Мельничук                         
 

 

 

 

 

 

З наказом ознайомлені:  

 

____________                       _____________                     _____________ 

____________                       _____________                     _____________ 

____________                       _____________                     _____________ 

____________                       _____________                     _____________ 

____________                       _____________                     _____________ 

____________                       _____________                     _____________  

 ____________                       _____________                     _____________ 

____________                       _____________                     _____________ 

____________                       _____________                     _____________ 

____________                       _____________                     _____________ 

____________                       _____________                     _____________ 

  


